460 Inepta itaque partitio fuerit, si quis beati Francisci dicturus encomium ad
 hunc promittat modum: 'Ostendam in Francisco sexaginta virtutes, quibus
 caeteris sanctis antecelluit' easque nominatim in diuisione recenseat, quum
 satis sit promittere se declaraturum beatum illum in multis magnisque
 465 virtutibus primariis sanctis esse conferendum aut etiam praefendum. Aut
 dissuasurus ne mater infantem mandet alteri lactandum, sed propriis vberibus
 alat quod genuit, non promittet omnes propositionum species. Primum
 LB 876 ostendam | infantem a maternis vberibus depellere praeter naturam esse, quae
 cuique animanti addidit alimentum, quo foetus suos educet. Secundo osten-
 470 dam praeter Diuinae Scripturae doctrinam et exempla piorum esse. Tertio
 demonstrabo ne matris quidem nomine dignas, quae partus suos alere
 recusant aut, si matres sunt, vix dimidiatas esse. Quarto dicam absurdum esse,
 quae in vtero aluit nescio quid, iam hominem ac matris opem implorantem
 nolle alere. Quinto docebo non multo minus impium esse, infantem recens
 natum ab se ablegare, quam nondum natum pharmacis per abortum eiicere.
 475 Sexto declarabo expositionis genus esse, quod genuerit nolle alere. Expositi
 saepe numero viuunt, at culpa conductarum nutricum plurimi infantes
 pereunt. Septimo demonstrabo per hanc infantium ablegationem vigorem ac
 flagrantiam natiuae pietatis, quae summa virtus est, inter parentes ac liberos
 magna ex parte extingui et in nutrices transferri. Octauo dicam alienum lac
 480 frequenter officere corporibus infantium, si quae conducta est parum pros-
 perae valetudinis sit aut lac habeat vitiatum aut, quoniam mercedis gratia
 plures alit vberibus, parcius infundat liquorem lactis quam opus est. Nono
 probaturus sum non esse verisimile mulierculam quae mercede conducitur
 eandem curam gesturam infantis alieni ac veram matrem, quam affectus
 485 naturae excitat ad officium, vt non modo taedium non sentiat, verum etiam
 cum delectatione peragat omnia, quae alienis videntur molesta. Decimo
 docebo, vt horum quae commemorauimus nihil sit, tamen fieri non posse, vt
 alienum lac aequae iuuet corpusculum infantis atque maternum. Cognatis enim
 et assuetis melius alimur etiam adulti. At infans materno liquori iam in vtero
 490 assueuit. Nam idem est humor quo alitur in matrice et quem haurit e papillis
 maternis, nisi quod hic concoctior est ac proinde candidior. Vndecimo
 docebo, conductas nutrices non solum officere corpusculis infantium, verum
 etiam ingeniis ac moribus, propterea quod harum non sit libera electio; neque
 enim omnes lac habent nec omnes locare volunt operam suam. Ita fit vt
 495 plerunque adhibenda sit improba, temulenta aut impudica. Quorum vitiorum
 indolem infans cum ipso statim lacte combibit. Duodecimo docebo hoc modo
 fieri, vt minor sit reuerentia atque obedientia liberorum iam adolescentium
 erga parentes. Vix enim agnoscunt eas pro matribus, quarum lacte nutriti non
 sunt. Decimo tertio loco docebo non sine graui salutis suae discrimine
 500 puerperas aliis mandare lactandos infantes, quod liquor ille retentus atque
 auersus non raro gignat graues morbos. Itaque fit vt, quae metuebat ne
 lactando mammae flaccescerent, in capitis periculum veniat ac longe plus senii